
 
From: Senat <senat‐bounces@konference.cvut.cz> On Behalf Of Jan Janousek 
Sent: 27 June, 2018 13:02 
To: senat CVUT <senat@konference.cvut.cz> 
Cc: Jex, Igor <igor.jex@fjfi.cvut.cz>; Dylevsky, Ivan <ivan.dylevsky@fbmi.cvut.cz>; hrubes@fd.cvut.cz; Jiri 
Maca <maca@fsv.cvut.cz>; Michael Valášek <michael.valasek@fs.cvut.cz>; Ripka, Pavel 
<ripka@fel.cvut.cz>; Labus, Ladislav <labus@fa.cvut.cz>; Jirina, Marcel <marcel.jirina@fit.cvut.cz> 
Subject: [Senat CVUT] Prohlášení děkanů 

 
Vážené kolegyně a vážení kolegové, 
 
od děkanů jsem před chvíli obdržel text jejich prohlášení, které podepsalo a zveřejňuje 6 děkanů: 
 
Podepsaní děkani se na setkání s panem rektorem dne 19. 6. 2018 podrobně seznámili s důvody, pro 
které rektor ČVUT odvolal ředitele CIIRC ČVUT, vyjadřují lítost, že nebylo možné dosáhnout shody v 
řízení vztahu CIIRC a ČVUT, a považují tyto důvody za závažné. Děkani  zdůrazňují, že odvolání ředitele 
ústavu bylo a je plně v pravomoci rektora, a v dotčené situaci nedošlo tedy k překročení nebo porušení 
žádné rektorské  pravomocí vyplývající ze statutu ČVUT  a Vysokoškolského zákona. Děkani jsou 
připraveni další rozvoj CIIRC podporovat počínaje transparentním mezinárodním výběrem nového 
ředitele, nadále všestranně s CIIRC spolupracovat a ve spolupráci s AS ČVUT přispět ke stabilizaci 
vzniklého stavu.  Oceňují snahu rektora řešit situaci vypsáním mezinárodního výběrového řízení na 
nového ředitele. Vyzývají k ukončení mediální kampaně a zastavení dalšího šíření poplašných zpráv. 
  
Jiri Maca FSv CVUT 
Michael Valasek FS CVUT 
Pavel Ripka FEL CVUT 
Igor Jex FJFI CVUT“ 
Ivan Dylevský FBMI ČVUT 
Marcel Jiřina FIT ČVUT 
  
 
Jan Janoušek 
 

 
Jan Janoušek, předseda Akademického senátu ČVUT 
email: Jan.Janousek@fit.cvut.cz 
tel: 606 551 035 
www: http://users.fit.cvut.cz/~janousej/ 
  

 


